

NARCIARZE RUSZAJĄ NA FRONT

Co mówi kpt. P. Z. N. Stanisław Fächer o nadchodzącym sezonie

Z panem Fächerem — kapitałem sportowym P. Z. N. zetknęliśmy się tym razem w Centrali Propagandy Uzdrawisk i Turystyki w Krakowie, to też korzystając ze sposobności, zwróciliśmy się doń z prośbą o zapoznanie nas z planami PZN-u na najbliższą przyszłość. Sprawa poszła łatwo, już choćby z tego względu, że rozmówca nasz będąc sam dziennikarzem miał pełne zrozumienie dla potrzeb pytającego.

— Uwagę naszą — rozpoczyna p. Fächer — skierujemy w roku bieżącym na dalsze rozszerzenie zainteresowania odznaką za sprawność, która wydała tak wspaniałe plony, przyczyniając się wydatnie do zwiększenia popularności sportu narciarskiego. Poza tym dać będziemy intensywnie do rozbudowy życia w okręgach. Zakopane jest w morzu narciarstwa naszego niejako oddzielną wyspą; konkurencja z niem jest z wielu względów niemożliwa, nie znaczący to jednak, by okręgi nie mogły żyć własnym życiem i to intensywniejszym niż dotychczas, nie ograniczając się wyłącznie do obowiązkowych mistrzostw i zawodów młodzików, lecz rozszerzając znacznie swój program nawet poza granice kraju. Ze w tym kierunku da się niejedno zdziałać o tem przekonaliśmy nas choćby w ub. roku Lwów, który z własnej inicjatywy nawiązał kontakt z Czechosłowacją i to z bardzo dobrym skutkiem.

— Jesteśmy nie tylko za kontynuowaniem tej polityki, ale też rozszerzeniem jej. Chcielibyśmy widzieć jaknajwiększą ilość spotkań o t. zw. charakterze granicznym. Możliwości otwierają się nie tylko przed Lwowem (Rumunia, Słowacja) ale też i klubami śląskimi. W tym celu P. Z. N. przygotowuje też odpowiednią akcję i zaprasza na konferencję do Cieszyna delegatów czechosłowackich. PZN zgóry daje licencje na wszelkie graniczne spotkania pod warunkiem, że nie będą one reklamowane jako zawody międzynarodowe względnie reprezentacyjne. Jesteśmy pewni, że zawody te przyczynią się wydatnie do ożywienia ruchu narciarskiego w poszczególnych ośrodkach.

— Jak zapowiada się tegoroczny program — stawiamy kolejno pytanie.

— Po wielkim wysiłku w związku z zawodami FISA nastąpić musiała pewna reakcja. Idziemy więc na imprezy, któreby już z tytułu nowatorstwa zainteresowały szerszy ogół. W tym właśnie celu planujemy trójmecz słowiański Polska — Czechosłowacja — Jugosławia, a więc rzecz dotychczas niepraktykowana. Wybór powyższych przeciwników, jest niejako kontynuowaniem polityki innych związków sportowych. Realizacja imprezy natrafia na sporo trudności w znacznej mierze z powodów: znacznej odległości Jugosławii. P. Z. N. będąc zmuszonym rezerwować wszystkie fundusze na cele

wyjazdowe zwrócił się do Zakopanego z propozycją sfinansowania trójmecz; wobec odmowy ze strony Zakopanego impreza znajduje się pod znakiem zapytania. Wedle wszelkiego prawdopodobieństwa organizację jej podejmą Czechosłowacy.

— Osią sezonu narciarskiego — ciągnie nasz rozmówca — będą mistrzostwa w Wiśle, gdzie będzie się obecnie skoczni i t. p. obiekty sportowe. Organizując mistrzostwa na G. Śląsku, PZN realizuje dawny swój plan rozszerzenia bazy operacyjnej. Zakopane w danym

wypadku nie ponosi szkody. Z powodu mało ostrożnej polityki widowiskowej w Zakopanem można w obecnej chwili stwierdzić znaczne wyczerpanie zainteresowania dla imprez, to też rzeczą lokalnych organizacji będzie uzdrowić ten stan za pomocą odpowiednio

przeprowadzonych urozmaiconych zawodów.

— Program wyjazdowy przewiduje przede wszystkim ekspedycję do Oberhofu na zawody FISA, dalej pożądany będzie udział nasz w biegu zjazdowym w Mürren (Szwajcaria) zaliczającym się rów-

nież do zawodów FISA. Poza tym uczestniczyć będą narciarze nasi w pierwszych wielkich zawodach międzynarodowych w Jugosławii w Bled (Völdes). Otrzymałmy również zaproszenia do Norwegii, Francji i Czechosłowacji, z których jednak trudno będzie skorzystać.

— Jak przedstawia się sprawa trenera?

— Mamy zamiar sprowadzić dwie siły instruktorskie. Jednego specjalistę dla wyższej klasy narciarskiej; będzie nim Norweg lub Fin. Pozostanie on w Zakopanem i obok treningów prowadzić będzie również centralny kurs instruktorski, który zakończony zostanie egzaminem uprawniającym uczestników do prowadzenia kursów regionalnych w okręgach. Drugi trener o charakterze nauczyciela sportowego wysłany zostanie do najbliższych okręgów. Sprowadzenie trenerów uzależnione jest naturalnie znów od środków finansowych. Niezależnie od tego przygotowuje PZN szczegółowe wskazówki dla instruktorów i trenerów z zasadami, jak należy prowadzić kursy.

— Pyta pan, jakie są widoki na rok bieżący — ciągnie nasz interlokutor. — Trudność stanowi fakt służby wojskowej Czech, Szostaka K. i Motyki. Spodziewamy się jednak, że władze wojskowe stworzą własny ośrodek treningowy, co umożliwi naszym asom pilnie przygotowanie się do czekających zadań.

— Podkreślić muszę z pełnym zadoleniem gwałtowny wzrost rozrost kadr narciarskich. Odznaka za sprawność zyskuje sobie wśród nieprawdopodobną popularność. — Kartoteki nasze zawierają tysiące nazwisk, wśród których drżmie zapewne niejeden z wielkich przyszłych talentów. Oczekuję w sezonie bieżącym nowych sił szczególnie z Zakopanego. O ile inne okręgi pracować będą solidnie w terenie, doczekają się podobnych rezultatów co okr. krakowsko-śląski. Nadzwyczajne rezultaty wydaje praca Śląskiego Klubu Narciarskiego, który ma oddziały po wsiach, skąd wyjdzie może już w najbliższej przyszłości specjalna klasa biegaczy. Śląski Klub wprowadza w czyn hasło masowości. Dzięki poparciu Wojewódzkiej Rady W. F. rozdano narty pomiędzy wiejską ludność, co dziś już daje doskonałe skutki.

— Na zakończenie należałoby jeszcze wspomnieć o rozszerzeniu regulaminu odznaki o sprawność o bieg strzelecki (25 km. ze strzelaniem i obciążeniem patrolowym), spodziewamy się też, że uda nam się w roku bież. powołać do życia Towarzystwo krwienia narciarstwa. Poza tym szerszą akcję podejmujemy też na terenie sędziowskim, dążąc do wyszkolenia szerokiej kadr wykwalifikowanych sędziów.

— Jak widzi pan, naczelniem hasłem naszym pozostaje i nadal: masa i masa.

Narcyż Süssemann



Z MINIONYCH WALK ZIMOWYCH
 Na lewo: narciarz na trasie „osiemnaśki” pod Zakopanem. W środku: mecz hokejowy na Dynasach; na pierwszym planie Adamowski i Krzyżak. Na prawo: narciarz na trasie „osiemnaśki” pod Zakopanem.

